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A DÉL-DUNÁNTÚLI FALUSI TURIZMUS 
KLASZTER HÍREI 

 
Kedves Tagtársak! 

A Baranya Megyei Falusi Turizmus Közhasznú Szövetség és a Dél-Dunántúli Falusi Turizmus 
Klaszter szeretettel vár minden kedves érdeklődőt 2014.11.06-án 9.00-13.00 között a Szekszárdon 
tartandó szekcióülésére, melynek témája: Innováció a turisztikai termékfejlesztések és a 
turizmusmarketing terén. A turizmus új térségi szereplői (TDM-ek és Turisztikai Klaszterek). 
Helyszín: Pécsi Tudományegyetem Illyés Gyula Kara (Szekszárd, Rákóczi u. 1.) A részvétel és a 
regisztráció ingyenes! Meghosszabbított jelentkezés november 4-ig. 
Regisztrálni az alábbi linken lehet: http://www.turizmuskonferencia.hu/regisztracio/ 
A program a DDOP-2.1.3/A-12-2012-0007 azonosító számú „Vidéki örökség útjai” pályázaton belül 
valósul meg európai uniós támogatással. 
 

Kedves Vendégház Tulajdonosok! 
Ezúton szeretnénk felhívni figyelmüket arra, hogy az idei utolsó minősítési eljárás 2014. december 
elején várható. Akiknek pályázati elszámoláshoz van szükségük a négy napraforgós minősítés 
megszerzésére, kérjük legkésőbb 2014. november 20-ig küldjék el minősítési kérelmüket a Baranya 
Megyei Falusi Turizmus Közhasznú Szövetséghez (info@baranyavidek.hu vagy 7625 Pécs, Vince u. 
9/2.) a minősítési eljárási díj befizetését igazoló bizonylattal együtt, mert csak ebben az esetben tudjuk 
biztosítani azt, hogy beleférjenek még az idei évben minősítendő házak közé. Megértésüket 
köszönjük! 
 

Örökségkalendárium 
A Baranya Megyei Falusi Turizmus Közhasznú Szövetség DDOP-2.1.3/A-12-2012-0007 azonosító 
számú „Vidéki örökség útjai” című pályázatán belül összeállításra került egy kalendárium, melyben az 
adott naphoz tartozó népi hagyományokról, megfigyelésekről, ünnepekről, rendezvényekről, 
hagyományos ételekről nyújt információt az érdeklődőknek a dél-dunántúli régióból. A kalendárium 
elérhető a www.baranyavidek.hu weboldalon. 
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A következő jellegzetes esemény a november 11-éhez kapcsolódó Márton-nap, melyről bővebb 
információ az alábbi linken található: http://www.baranyavidek.hu/event/marton-szent-marton-316-
397 

 
 
Szívesen fogadjuk hírlevelünkbe a Baranya Megyei Falusi Turizmus Közhasznú Szövetség tagjainak 
aktuális információit, melyet szeretnének megosztani másokkal. (info@baranyavidek.hu) 

 
A FATOSZ HÍREI 

 
Tájékoztatás új bejelentési kötelezettségről 

 
A NAV új bejelentési kötelezettséget írt elő vállalkozásoknak, mely sok falusi szállásadót is érinthet. 
Azok a falusi szállásadók, akik nem használnak pénztárgépet, azoknak minden bevételüket számlával 
kell igazolniuk. 
Ezen falusi szállásadóink egy része kézi számlát állít ki, de sokan vannak olyanok akik pár ezer ft-ért 
számlázó programot vásároltak meg és azzal állítanak ki elektronikus számlát. 
Ezen számlázó programot használó falusi szállásadókat érinti ez az új bejelentési kötelezettség. 
 
Nemzeti Adó- és Vámügyi Hatóság részére újfajta bejelentési kötelezettség november 15-ig (17-
ig)!!! 
A 23/2014. MGM rendelet értelmében aki számláit nem kézzel írja, hanem számlázó 
programmal állítja elő, 2014 november 15-ig köteles ezt bejelenteni az adóhatósághoz a 
SZAMLAZO nyomtatványon, ami letölthető a www.nav.gov.hu-ról. Az adatlapon a számlázó 
programmal kapcsolatos információkat kér a hatóság, készítőjének nevét, adószámát, az 
adózónál mikor lett installálva. Ugyanezen a nyomtatványon kell a számlázó program 
használaton kívül helyezését is bejelenteni. 
Kérjük a falusi szállásadókat figyeljenek a határidőre! 
 

Pálinkafőzés 
 
Egy az Országgyűlésnek benyújtott jövő évi adótörvény-tervezet szerint a jelenlegi 200-ról 50 literre 
csökkenne a magánfőzés keretében előállítható párlat mennyisége, ezenkívül a magánfőzéshez 
kapcsolódó kedvezmények csak a gyümölcstermesztő magánszemélyekre vonatkoznának. 
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A törvényjavaslat több ponton is módosítaná a jövedéki adóról és a jövedéki termékek 
forgalmazásának különös szabályairól szóló törvényt. Az általános indoklás szerint a jövedéki adózás 
területén az európai uniós szabályokkal kapcsolatos harmonizáció céljából módosul a bérfőzés és 
magánfőzés szabályozása, és megszűnik a tömény szeszes italokra alkalmazott differenciált jövedéki 
adómérték. 
A bérfőzés jövedéki adómértéke az alkoholtermékek normál adómértékének 50 százalékára változna 
az eddigi adómentességről, vagyis egy liter 50 százalékos alkoholtartalmú párlat esetében 1670 forint 
jövedéki adót kellene fizetni. A magánfőzés esetében az előállított párlat után a magánfőzőnek jövő 
évtől évi 1000 forint átalányadót kellene fizetnie. A magánfőzésre beszedett adóbevételek a 
magánfőző lakhelye szerinti önkormányzatot illetnék meg. 
 
Bővebben: http://www.fatosz.eu/palinkafozes.html 
 

Hírek a Dél-Dunántúli Régióból 
 

Elkezdődött a látogatóközpont építése Orfűn 
Megkezdődtek a Malom a múltból, látogatóközpont a jövőből elnevezésű pályázathoz kapcsolódóan, a 
Pécsi-tó partján épülő Ökoturisztikai Látogatóközpont földmunkálatai. 
A látogatóközpont várhatóan 2015 június végén kerül átadásra. A fotón az Ökoturisztikai 
Látogatóközpont előzetes látványterve látható, melyet Pelényi Margit, Ybl-díjas építész tervezett. 

 
Bővebben: http://turizmus.com/ujdonsag/elkezdodott-a-latogatokozpont-epitese-orfun-1125076 
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Hírek Magyarországról 

 
TOP 10 őszi kirándulóhely 
Az itthon.hu összeállította a top 10-es listáját  azokról a helyekről, melyeket érdemes felkeresni 
ősszel., mert a színes őszi táj látványa, és a friss, hűvös levegő mindenkinek jót tesz. 
Gemenci erdő 
Szalajka-völgy 
Őrség 
Mátra 
Börzsöny 
Pilis 
Lillafüred 
Cuha-völgy 
Írott-kő Naturpark 
A Balaton szerelmeseinek pedig itt van néhány bakancsos túraajánlatunk. 
 
Bővebben: http://itthon.hu/magyarorszagi_turisztikai_informaciok/-/article/top-10-oszi-kirandulohely 
 

Kilátások a Kis-Balatonra 
Befejeződött a Kis-Balaton ökoturisztikai fejlesztése. Négyszintes kilátó a Kányavári-szigeten, 
napelemes energiaellátás a zalavári bemutatóházban – többek között ez létesült a mintegy 81 millió 
forintos projekt keretében. 
A Kányavári-szigeten négyszintes, faszerkezetű kilátót építettek, ahonnan jól belátható a Hídvégi-tó. 
A tájba illő, fedett kerékpártároló is épült, és felújították a szigetre vezető bekötőutat. A beruházás 
keretében családi és mozgássérült parkolóhelyeket, gyermekjátszóhelyet alakítottak ki. 

 
Bővebben: http://turizmus.com/ujdonsag/kilatasok-a-kis-balatonra-1125229 
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Új tanösvény és fogadóközpont a tatai Fényes Fürdőn 
A Tata aktív és ökoturisztikai látnivalóinak sorát tovább gazdagító fogadóközpontot, az 
élményelemeket és a két szakaszból álló tanösvényt várhatóan decembertől vehetik birtokba a 
látogatók. 
A tanösvény a 30 hektáros területű strandfürdő sajátos adottságait tárja fel a látogatók előtt: a talajszint 
felett vezető, cölöpökre támaszkodó fa járdaszerkezeten sétálók közvetlen közelről tekinthetik meg a 
mélyről feltörő, kristálytiszta forrásokat és az égererdők állatvilágát. A kiépített szakasz csak 
vezetővel látogatható, míg 900-1000 méter hosszú nyitott szakasz önállóan fedezhető fel. 
A gyerekeket az átadást követően többféle játék várja: egy régi medencét tóvá alakítottak, a csónakban 
ülők egy kifeszített kötél segítségével húzhatják át magukat egyik partjáról a másikra. Ringatózó 
kötélhíd, aranymosó patak, kilátótorony, kézzel hajtható vízi kerék kínál további izgalmakat, célba 
lőni vízi puskával lehet. 
Bővebben: http://turizmus.com/ujdonsag/uj-tanosveny-es-fogadokozpont-a-tatai-fenyes-furdon-
1125220 
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Programajánló 
 
Kodály Központ, Pécs: 
 
- 2014.11.04. 19.00: Voca People  

Vendég: Falusi Mariann  
-  2014.11.05. 19:00: The Richard Bona Quintet 
A világ jelenleg legjobb élő basszusgitárosa Pécsett! 
- 2014.11.08. 15:30, 17:00: Pannon Filharmonikusok: Csigaház II. – A brémai muzsikusok 
A Csigaház koncertsorozat a családok közös programja 
- 2014.11.08. 19:00: UniCum Laude 20 
Jubileumi koncert 
- 2014.11.09. 13:30: Erőltetett menet – filmvetítés a Radnóti-emléknapon 
A Radnóti-emléknap kísérőrendezvénye 
- 2014.11.09. 15:30: „Sort sor alá tapogatva...” – irodalmi pódiumbeszélgetés a Radnóti-

emléknapon 
- 2014.11.09. 19:00: Pannon Filharmonikusok: „Oly korban éltem én a földön…” – Radnóti 

Miklós emlékhangverseny  
Nagy költőnkre, Radnóti Miklósra emlékezünk 

- 2014.11.13. 19:00: Pannon Filharmonikusok: Kis esti zene 
A muzsikás Bécset Győr hozza Pécsre  
- 2014.11.14. 19:00: Misina Néptáncegyüttes és Táncszínház: 10 év – Recept 
A Misina nemcsak Pécsett fogalom! 
- 2014.11.16. 18:00: Jótékonysági koncert az új pécsi szerb kápolnáért és egyházi 

gyűjteményért 
Fellép a Vajdasági Rádió és Televízió Zenekara 

 



 
Bővebben: www.kodalykozpont.hu 
 
Zsolnay Kulturális Negyed, Pécs 
 
- 2014.11.07. 19:00: Bereczki Zoltán és zenekara – Álomkép Turné 2014 
 Az Álomkép koncertturné Pécsett 

Helyszín: Zsolnay Negyed – E78 – Koncertterem 
- 2014.11.08. 10:00: Fehérlófia -Bábjáték 5 éven felülieknek 
 Helyszín: Zsolnay Negyed – Bóbita Bábszínház 
- 2014.11.08. 19:00: Quimby 

Előzenekar: Z.U.P. 
Helyszín: Zsolnay Negyed – E78 – Koncertterem 

- 2014.11.09. 16:00: Alma együttes koncert 
Gyerekek és szülők kedvenc zenekara ismét Pécsett! 
Helyszín: Zsolnay Negyed – E78 – Koncertterem 

- 2014.11.14. 18:00: Csernus Imre előadása A Kiút című könyve apropóján 
 Helyszín: Zsolnay Negyed – E78 – Koncertterem 

- 2014.11.14. 19:00: Zsolnay Zugkoncertek: „Egyszer s mindenkorra Kegyelmednek 
szántam...” 
Komolyzenei sorozat izgalmas helyszíneken 
Helyszín: Zsolnay Negyed – Apostolos terem 

- 2014.11.16. 17:00: Nemzetiségi Napok – Horvát nap 
A nemzetiségi napok programjain a megszokott kellemes, baráti hangulat várja a közönséget! 

 
Bővebben: http://www.zsn.hu 
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Kikerics Erdészeti Erdei Iskola, Almamellék 
- 2014.11.15:  Levegő urai túra 
A ritka és védett rétisasok, énekesmadarak megfigyelése, madáretetés. A résztvevők a „Madárdalos 

kert” szakembere segítségével megismerhetik, hogyan tehetik kertjüket, erkélyüket madárbarát hellyé. 
10:00 Indulás kisvasúttal Almamellékről Sasrétre, ahol a túra zajlik. 14:00 Visszautazás Almamellékre 
kisvasúton. Ebédlehetőség a Sasrét Vendégházban a’la carte vagy 1000 Ft/fő egytálétel. Részvételi díj: 
500 Ft/fő, amely a vonatjegy árát nem tartalmazza. (Kisvasúti jegy ára oda-vissza: felnőtt 1400 Ft, 
gyermek, nyugdíjas: 800 Ft.) Szálláslehetőség a Sasrét Vendégházban és a Kikerics Erdészeti Erdei 
Iskola Ifjúsági szállásán. A programra előzetes bejelentkezés szükséges. 
 

  
További információ: http://www.mecsekerdo.hu/, tura@mecsekerdo.hu 
 
Katica Tanya, Patca:  
- 2014.11.08 - 2014.11.09 (10:00-18:00): Szent Márton napja 
- 2014.11.15 - 2014.11.16 (10:00-18:00): Mesterségek napja: Csipkeverés Illés Veronikával 

 
További információ: http://www.katicatanya.hu/ 
 
2014.11.06-09: Liszt-Fesztivál a Széchenyi téren, a Király utcában és a történelmi belvárosban. 
2014.11.08-09: Tökfesztivál, libator és újborköszöntő 
 - Sétatér és Széchenyi tér 
 
2014.11.08: II. Nagy orfűi szalonnafesztivál - Mecsek Háza, Orfű 
További információ: http://www.mecsekhaza.hu/, info@mecsekhaza.hu 
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